皖南医学院
学生〔2018〕27号
关于做好2018年生源地信用助学贷款相关工作的通知

各学院:

    为关爱贫困学子，实现“应贷尽贷”，帮助家庭经济困难学生顺利完成学业，根据省教育厅皖教秘〔2018〕311号、皖教秘〔2018〕318号有关文件精神，现就2018年生源地信用助学贷款相关工作通知如下：

    一、办理对象

    我校家庭经济困难的全日制在校学生

    二、办理时间

    （一）国家开发银行生源地信用助学贷款办理时间：7月16日-9月14日

    （二）农村商业银行生源地信用助学贷款办理时间：6月1日-10月20日

    三、办理地点

    （一）国家开发银行生源地信用助学贷款办理地点：学生生源地所在的县（市、区）教育局学生资助管理中心

    （二）农村商业银行生源地信用助学贷款办理地点：学生生源地所在的乡（镇）农村商业银行

四、贷款申请及办理程序

（一）国家开发银行生源地信用助学贷款
1.首次贷款学生

学生登录“国开行生源地贷款学生在线服务系统”（网址:www.csls.cdb.com.cn），注册并提交贷款申请。网上申请后生成《国家开发银行生源地信用助学贷款申请表》，导出并打印。

2.续贷学生“续贷申明”填报

已办理过国家开发银行生源地信用助学贷款且2018年准备续贷的学生登录“国开行生源地贷款学生在线服务系统”，填写“续贷申明”。“续贷申明”填写内容主要包括申请原因，如学习、生活困难情况等，不得少于200字。“续贷申明”分别经学校和县（市、区）教育局审核通过后方可到生源地所在县（市、区）教育局学生资助管理中心办理续贷手续。网上申请后生成申请表，导出并打印。首次办理国家开发银行生源地信用助学贷款的学生无须填写“续贷申明”，直接到生源地所在县（市、区）教育局学生资助管理中心办理贷款手续。通知学生尽量在6月29日之前完成“续贷申明”工作，以便学校统一审核。

3.现场受理

学生按照规定时间，携带相关材料去入学前户籍所在地的县（市、区）教育局学生资助管理部门办理（详见附件1《2018年安徽省国家开发银行生源地信用助学贷款办理指南》）。

4.贷款回执

办理国家开发银行生源地信用助学贷款时，请务必保管好“贷款回执单”，下学期开学后交予学院汇总。如逾期未录，根据借款合同，借款申请自动撤销。学校将集中为学生办理“贷款回执”录入，具体录入时间、地点另行通知。

（2） 农村商业银行生源地信用助学贷款

1.首次贷款学生需登录“生源地助学贷款在线服务系统”注册并提交贷款申请后，携带相关材料（详见附件2《2018年安徽省农村商业银行生源地信用助学贷款办理指南》），前往入学前户籍所在地农村商业银行柜面申请。

2.已经获得生源地信用助学贷款的学生

（1）已签订2017年新版助学贷款合同的，同一学历阶段的往后每学年再次用款时，可以直接通过“生源地助学贷款在线服务系统”办理,不需要再到经办银行现场办理。用款申请提交后系统自动产生贷款受理回执证明，学生持回执证明到校报到经高校审核后，经办银行发放贷款。通知学生尽量在6月29日之前完成用款申请，以便学校统一审核。

（2）未签订2017年新版助学贷款合同的，再次用款的，需携带本人身份证和学生证复印件（原件供审核），到经办银行办理续贷手续。

3.贷款回执

办理农村商业银行生源地信用助学贷款时，请务必保管好“用款回执单”，下学期开学后交予学院汇总。学校将集中为学生办理“贷款回执”录入，具体录入时间、地点另行通知。回执单可登录生源地助学贷款服务系统打印或向经办银行索取。

五、注意事项

1.外省农村合作金融机构生源地信用助学贷款的办理，请学生关注生源地所在省的资助中心发布的助学贷款办理指南，按要求操作办理，如需提供在校证明，请以学院为单位汇总，6月29日之前统一到学生资助管理中心盖章。

2.同一年度，一名学生只可选择办理一种生源地助学贷款，不得兼贷。各学院在汇总贷款名单时，要对申请各类助学贷款的学生进行比对，防止出现当年同一学生重复贷款情况。

3.助学贷款指南等相关材料均可登录安徽省学生资助管理中心网站（www.ahedu.gov.cn/xszz）“资料下载”栏目下载或者登录学生处网站（http://xsc.wnmc.edu.cn/）“资料下载”栏目下载。

联系人：邵峰，联系电话：0553-3932672，电子邮箱：shaofengwy@163.com。

特此通知。

附件

1.2018年安徽省国家开发银行生源地信用助学贷款办理指南

2.2018年安徽省农村商业银行生源地信用助学贷款办理指南

                                      学生处

                                  2018年5月29日

- 4 -
- 3 -